uiscerum et salutare tuum
nobis mirabiliter opet. **Ps.**
condicite pusillanimes conforta
mini et nolite timere ecce dñs iur uen
iet et saluabit uos. **complenda.**
Imploremus dñe clemenci
am tuam ut hec diuina su
bsidia a uicis expiatis ad
festa uentura nos pparent.
Rorate celi desce. **Ex. iii. of. Ps.**
Et uibes pluant iustū apiat
terra et gemit saluatoreni. **Et**
iusticia oratur simul ē dñs creator eū.
Dñs q̄s om̄ip̄x deus **colla.**
ut redemptionis ur̄e uē
tura sollempnitas et p̄ntis
nobis uitē subsidia cōferat
et eterne beatitudinis p̄mia
largiatur. **Ps. lē. ysaię. p̄phete.**
In diebus illis. Dixit ysaias p̄
pheta. Erit in nouissimis die
bus paratus mons domus
dñi in uertice montū: et ele
uabitur. Cui colles et fluent
ad eum om̄s gentes et ibunt
p̄pli uicti et dicent. Venite ac
cedamus ad montē dñi et
ad domū dei iacob et docebit
nos uias suas et ambulabi
mus in semitis eius: quia de

non erit lex et ūbū dñi
de ierlm. Et iudicabit gen
tes et arguet populos inuul
tos. Et conflabunt gladios
suos in uomēs et lanceas i ^{suas}
falces. Non leuabit gēs con
tra gentem gladiū: nec exc
cutiantur ultra ad p̄liū. Do
minus iacob uenite et ambule
mus in lumine dñi di nri.
Collite portas p̄ncipis ur̄as et
et eleuamini porte et̄nales et in
trobis rex gl̄e. **Q**uis ascendet ī
montē dñi aut quis stabit in loco
sco eius innocens manibz et unido
Hestina q̄s dñe **oro** corde.
ne tardaueris et auxilū
nob̄i sup̄ne ututis impende: ut
aduentus tui consolacōmōz
subleuetur qui in tua pieta
te confidit. **Quis. lē. ysaię.**
In diebz illis. Locutus **p̄phete**
est dñs ad achaz dicens. p̄e
te tibi signum a dño deo tu
o in profundū m̄f̄m: sive
in excelsum sup̄. **Et dixit a**
chaz. Non petam: et non tē
ptabo dñm. **Et dicit. Audi**
te ergo domus dauid. Num
quid uobis parū est moles

7pe +

tos eē hominibus: quia mo-
lesti estis et deo meo: **prop-**
ter hoc dabit vob dñs signū.
Ecce uirgo concipiet et pa-
riet filium: et uocabitur
nomen eius emmanuel. **Bu-**
rum et mel comedet: ut sa-
at reprobare malū et elige-
re bonum. **¶** **prop̄ dñs omnibz**
inuocantibz eum omnibz qui inuo-
caut eum in ueritate. **¶** **Laudē**
dñi loquetur os meū et bñdicat
om̄s caro nom̄ sc̄m ei. **sc̄m lucam.**

Lucā

In illo tempore. **missus est ā-**
gelus gabriel a deo in ciuita-
tem galilee cui nomen na-
zareth ad uirginem despon-
datam uiro cui nomen erat
ioseph de domo dauid: et no-
men uirginis maria. Et
ingressus angelus ad eam
dixit. Aue grātia plena:
dñs tecum. Bñdicta tu in
mulieribus. Que cū audis-
set. turbata est in sermōe
eius: et cogitabat qualis
eēt ista salutatio. Et ait
angelus ad eam. Ne time-
as maria: inuenisti grām
apud dñm. Ecce concipies

en

in uero

et paries filiū: et uocabis
nomen eius ih̄m. **Hic erit**
magnus: et filius altissimi
uocabitur. **Et dabit illi dñs**
deus sedem dauid patris eius
et regnabit in domo iacob
in eternū: et regni eius nō
erit finis. **Dixit autē mari-**
a ad anḡl̄m. Quomodo fiet
istud: quū uirum nō cognos-
co. **Et respondit angelus di-**
xit ei. Sp̄s sanctus sup̄ueni-
et in te: et uetus altissimi ob-
umbrabit tibi. Ideoq; et qd̄
uascetur ex te sc̄m: uocabit̄
filius dei. **Et ecce elizabēth**
cognata tua: et ip̄a concepit
filium in senectute sua. Et
hic ūsis est sextus illi que
uocatur sterilis: quia non
erit ip̄osibile apud deū oē
uerbum. **Dixit autē maria:**
Ece ancilla dñi fiat michi
sc̄m uerbū tuum. **et ex.**

ens

Aue maria grā plena dñs tecū
bñdicta tu in mulieribus et bñ-
dictus fructus uentris tui. **et.**

Acepta tibi sint q̄s dñe.
Auā ieiunia q̄ et expiā
do nos grā tua dignos effi-

Hec dicit dñs. Populus genui
qui ambulabat in tñbris:
vidit lucem magnam. Habi
tantibus in regione umbre
mortis: lux orta est eis. Par
vulus em̄ natus est nobis: et
filius datus est nob. Et sc̄us
principatus sup humerū eius.
et uocabitur nomen eius ad
mirabil. consiliarius. deus for
tis. pater futuri seculi. pnceps
pacis. multiplicabitur eius in
peru: et pacis non erit finis
sup solium dauid et sup regnū
suis: et confirmet illud
et corroboret in iudicio et iusti
cia: a modo usq; in sempiternū.

Rarissime: *Ap Ad thntum.*
Raritatē gr̄a saluatoris nri
ari: om̄ib; hom̄ib; erudicus nos
ut abnegantes impietate et
secularia desideria. sobrie et
iuste et pie uiuamus in hoc
seculo. Expectantes beatam
sp̄m: et aduentū gl̄e mag
ni dei. et saluatoris nri ihu x̄.
qui dedit semetipm̄ pro no
bis. ut nos redimeret ab om̄i
iniquitate et emūdaret. si
bi ipm̄ acceptabile secta. to

rem bonoz opm̄. hec loque
et exhortare. In xpo ihu dño
nro. *R.* *T*eam p̄cipm̄ in die v
tutis sue in splendorib; sc̄oz exu
tro ante iudicium genui te. *V.*
dixit dñs dño meo sede a dextris
meis donec ponā inimicos tuos
scabellum pedū tuoz. *Alla. V.* *S.*
dixit ad me filius meus es tu
ego hodie genui te. *sc̄dm lucam.*

In illo tpe: Exiit edictum a ce
sare augusto: ut describeret
vniuersus orbis. hec descrip
tio p̄ma facta est a p̄side syrie
hermo. Et ibant om̄s ut pro
fiterentur singuli in suam
ciuitatem. Ascendit autem
et ioseph a galilea de ciuitate
nazareth in iudeam ciuitatē
dauid que uocatur bethleem
eo q̄ eēt de domo et familia
dauid. ut p̄ficeret cū maria
desponsata sibi uxore pregnā
te. Factū est autē cum eēt
ibi: impleti sūt dies eius ut
p̄ueret. Et peperit filiū su
um p̄mogenitum. Et p̄nis
eū inuoluit et reclinauit eū
in p̄lepio: quia non erat ibi
locus in dn̄sorio. Et pastores

erant in regione eadem
 lantes et custodientes nocti
 as noctis supra
Et ecce angelus dñi descendit in
 xta illos et clavis di ei cū
 fulsit eos: et uniuersū tim
 ore magno. **E**t dixit eis an
 gelus. **N**on timeate. Ecce enī
 euangelizo uobis gaudium ma
 gnum quod erit omni populo:
 quia natus est uobis hodie sal
 uator qui est xps dñs in ciuita
 te david. **E**t hoc uobis signū.
 Inuenietis infantē p̄m̄s in
 uolutū: et positi in p̄sepio.
Et subito facta est cū angelis
 multitudo milicie celestis: lau
 danti dñm et dicenti. **G**loria in
 altissimis deo: et in terra pax ho
 minibus bone uoluntatis. **offer.**
 letentur ohi et exultet terra ante
 faciem dñi quā uenit. **secret.**
Acepta tibi sit q̄s dñe hodi
 ne festiuitatis oblatio
 ut tua gr̄a largiente p̄ h̄ fac.
 sc̄a cōmercia in illius inuēta
 mur forma in quo realē mā
 substantia ih̄c xps dñs n̄r.
Qui tecum. v. In splendoribus
 sc̄oz ex utero an̄ luciferū genui te.

Da uobis q̄s dñe deus in
 qui n̄r a n̄r dñi n̄r
 ih̄c xps n̄r frequētare ga
 demus: dignis uobis aduēti
 ad eius mercedem p̄m̄e con
 cium. Qui tecum. **Ite missa.**

In Aurora ad missam officium.

Lux fulgebit hodie sup nos
 natus est uobis dñs et uocabit
 mirabilis dñs princeps pacis p̄ter
 futurū seculi cuius regni non erit
 finis. **D**ñs regnauit decorem in
 uoluntate sua et p̄m̄e et p̄m̄e.

Domi nona inuēta
 cui luce p̄m̄e n̄r. hoc t̄
 resplendet q̄s q̄ p̄ fide fulg
 in mente. **P. e. cō de sc̄a anastasia.**

Da q̄s om̄is dñs: ut qui
 uste anastasia m̄is tue
 tempnia columnis eius apud
 te p̄m̄e uocata senectutis.

Lux dñi sup me: eo quod
 uixit me ad aduētiandū in
 factis inuit me: ut me die
 comm̄is corde et p̄m̄e
 captus inuētiandū. **o.**
 clausis aycione ut p̄m̄e
re **D**omi placabilem dñm

que data est michi omnibus
qui sunt inter uos: non plus
scire quam oportet scire.
Sed scire ad sobrietatem. Et u
nicuique: sicut deus diuisit men
suram fidei. Sicut enim in uno
corpore multa membra habemus om
nia autem membra non eadem
actum habent. Ita multi unum
corpus sumus in christo. Sin
guli autem: alter alterius in
embra. In christo ihesu domino nostro.

Benedictus deus deus israel qui fa
cit mirabilia magna solus a seculo.

Suscipiant montes pacem popu
lo et colles iustitiam. **Alla** **X** **J**u
bilate deo omnis terra seruite domino
in leticia. **In** **lumen**.

In illo tempore: Cum factus esset
hic annorum duodecim: ascendit
illis iherosolimam
secundum consuetudinem diei festi.
Consummatisque diebus cum
redirent: remansit puer
ille in iherosolimam et non cognouerunt
parentes eius. Ex
stantes autem illi esse in
conuenticulo uenerunt in die
et requirebant eum inter
cognatos et uolos. Et u

3
nientes: regressi sunt
in iherosolimam requirentes eum.
Et factum est post triiduum: in
uenit eum in templo se
dentem in medio doctorum
audientem illos. et inter
rogantem illos. **S**tupebat
autem omnis: qui audiebat eum
super prudentiam et responsis
eius. Et uidentes ammira
ti sunt. Et dixit mater eius
ad illum. Fili quid fecisti uo
bis sic. Ecce pater tuus et
ego: dolentes querelauimus
te. **Et ait ei** quod me quere
batis. **Ne sciatis** quia in his
que patris mei sunt oportet
me esse. **Et ipsi** non intellex
erunt uerbum: quod locutus est
ad illos. **Et despondit** cum eis
et uenit nazareth: et erat
subditus illis. **Et mater**
eius conseruabat omnia
uerba haec: confensus in corde
suo. **Et ille** proficiebat etate
et sapientia. et gratia ap
parentum et hominum. **offerito.**
Jubilate deo omnis terra seruite
domino in leticia in con
gretu eius in exultatione quia

dominus ipse est deus. secret.

Oblatum tibi domine sacrificium uniuersificet uos semper et uniuersum. *omni.* Fili quid fecisti nobis sic ego et pater tuus dolentes quiescimus te et quid est quod me quod relatis nescielatis quod in his que patris mei sunt oportet me esse *copl.*

Supplicis te rogamus omnipotens deus: ut quos tuus refectus sacramentis: tibi etiam placitis moribus dignanter deseruire concedas. *In oct. prophete offm. Ecce aduenit hie.*

Deus cuius unigenitus *colta.* datus in substantia uere carnis apparuit: patris uisus: ut per eum quem similem nobis agnouimus uisus reformari mereamur. *Qui tecum. ad de. cas. renungio et hylano. oro.*

Deus qui nos sanctorum confessorum tuorum renungio et hylani confessionibus gloriosis circumdas et protegis: da nobis et eorum imitatione proficere: et in confessione gaude.

Domine *le ysac. proph.* deus meus honorifica te: laudem tribuam

uomini tuo qui facis mirabiles res. Consilium tuum antiquum uerum fiat. Domine excellens est brachium tuum: deus saluoth corona spiritus que ornata est gloria. Exultet desertum et exultet solitudines iordanis: et populus meus uidebit altitudinem domini et maiestatem dei. Et erit congregatus: et redemptus per dominum. Et ueniet in syon cum letitia: et letitia sempiterna erit super caput eius laus et exultatio. Et apertam in montibus flumina in medius campis fontes dirupam: et uiam sidentem sicut aqua fundam. Ecce puer meus altabitur et eleuabitur: et sublimis erit ualde. Haurietis aquas in gaudio de fontibus saluatoris et dicetis in die illa confitemini domino et uocate nomen eius. *Relate uirtutes eius. cantate domino quia mirabilia fecit.* Annunciate hoc in uariis montibus. *Dicit dominus omnipotens. In illo tempore. secundum matthiam.* Venit ihesus a galilea in

Matz Holstes Regenskop och Örbörd
Vpå Hagha Gård Vro Anno 2758

Ates. Licet susceperis in
sapientes: cu sitis ipsi
sapientes. Susceperis enim
siquis uos in seruitute redi-
git: si quis deuorat: si quis
accipit: si quis extollitur: si
quis in faciem uos cedit. Ne-
quid uero ignobilitate dico: qua-
si nos infim fuerimus in
hac parte. In quo quis au-
dit: in insipientia dico au-
dit et ego. Ebrii sunt: et ego.
Ualentes sunt: et ego. Se-
men abrythe sunt: et ego. In-
iusti: et ego. In-
uicium sapientes dico: plus
ego. In laboribus plurimus.
In carceribus abundans.
In plagis supra modum in-
ormis frequens. In uicis
quadragenas u-
lidas manus accepi. Per uirg-
as celus sum: semel lapida-
tus sum: ter nudatus: quatuor
dies et die: in uicibus in-
ormis sum. In itineribus sepe
periculo fluxum: piculis
periculis: piculis ex genere re-
pulis: piculis ex gentilibus: piculis in
uitate: piculis in mari: pi-

culis in solitudine: piculis
in falsis scribis. In labore et
erumpna: in uigiliis multis.
In fame et siti: in tenuis in-
uitis: et frigore et uiciditate:
preter illa que extrinsecus
sunt instancia mea cotidiana
solicitudine omnium ecclia-
rum. Quis infirmatur: et e-
go non infirmor. Quis
scandalizatur: et ego non moror.
Si gloriari oportet quem in ser-
uitute mee sunt glorio. Quis
et per dominum nostrum ihesu christi: scit quod
est benedictus in secula quod
non mendax. **D**amasci
profectus gentis arethe re-
gis custodiebat ciuitate da-
mascenorum: ut me comprehen-
deret. Et per fenestram domus
sue sum per murum in sporta:
et sic quasi manus eius. Si
gloriari oportet: non expedit quod
uidentur aut ad uisiones:
et reuelaciones domini. Scit
hominem in christo ante annos
quatuordecim sine corpore
sue extra corpus uelut scit
scit: raptum huiusmodi uisus
ad tertium celum. Et scit huius

modi hominem siue in cor
pore siue extra corpus uel
cio deus scit: quoniam raptus est
in paradysum et audiuit ar
chana uerba que non licet
hominem loqui. pro huius
modi gloriis: pro me autem
nichil nisi in infirmitatibus
meis. Nam et si uoluero
gloriam non ero insipiens.
Veritatem enim dicam. Par
co autem: ne quis me existim
et supra id quod uidet in me
autem audiat aliquid ex me.
Et ne magnitudo reuelatio
num extollat me: datus est
mihi stimulus carnis mee ad
gelus scathane ut me collasi
set: propter quod ter dominum
rogavi: ut discederet a me
et dixit michi. Sufficit tibi
gratia mea. Nam uirtus in infir
mitate perficitur. licent igitur
gloriis in infirmitatibus me
is ut inhabitet in me uirtus
Christi. **Et** sciant gentes nomen
tibi deus tu solus altissimus super om
nem terram. **Et** deus meus pone il
los ut rotam et sicut stipulam
ante faciem uenti. **tractus.**

Quoniam die transiit et contu
lata est. **Et** sciam quoniam et
quod commotus est. **Et** ut fugiant a
facie archus ut silentia est tunc
illo tempore. **secundum lucam.**
Cum turba plurima conue
nerent et de ciuitatibus pertra
uerunt ad ihm: dixit per similitu
tudinem. Erant qui seminant
seminare semen suum. Et dicit
seminat: aliud cecidit secus
uiam. et concidit est et
uolucres celi comederunt illud.
Et aliud cecidit supra petram:
et nam aruit quia non ha
bebat humorem. Et aliud
cecidit inter spinas: et similes
exortis spinas suffocauit illud.
Et aliud cecidit in terram bo
nam: et ortu fecit fructum
centuplum. **hec dicit dominus.** da
malat. Qui habet aures audi
endi: audiat. Interrogabit
autem etiam discipuli eius: quod
est hec parabola. Quibus ipse
dixit. Vobis datum est uos
uideri regnum dei: ceteris
autem in parabolis ut uide
res non uideant et audie
res non intelligant. **Est autem**

+ qui

sum et embescit valde uelo
rere. **complenda.**

Per hunc dñe operatione
mysterij et uia nra
purgetur: et uia delide
na compleamur. **p. si plm.**

Aaudi nos misericors
deus: et mentib; nris
grē tue lumen ostende **p.**

Iuxta cōm meā i cō **salvō offi.**
spectu tuo inclina aure tua
ad p̄rē meā dñe. **dñe deus**
saluus mee in die clamam
et nocte trā te. Gloria p̄r om̄
orones dignes dicitur in dñs
uoluntate pure unāquāq; orōm.
Oratio a rem flec ge le. orō

Papula tuū quis dñe p̄r
tue respice: atq; ab
eo flagella tue iracūdie
clementer auerte. **p. deutnōmē.**

In dieb; illis: locutus est
moyses ad dñm dicens.
respice dñe a sanctua
rio tuo: et de excelsis ce
lorū habitatio: et benedic
p̄r tuo p̄r: et terre quā
cedisti nobis: sicut iurast
i p̄r: nris: terre lacte
et melle. **Audi ist**

Hodie dñs dō tuus p̄cepit
tibi ut facias mandata ei
atq; iudicia: et custodias
et impleas extato corde
tua. et extora suā tua. dñm
elegisti hodie ut sit tibi dō:
et ambules i iur̄s eius: et cus
todias cernomias illi: et
mandata eius atq; iudicia:
et obedias ei i p̄p̄o. et
dñs elegit te hodie. ut sis
ei p̄r p̄rularib; sicut lo
cutus est tibi: et custodias
oīa p̄cepta eius: et faciet
excellere sanctis gentib;
quas creauit i laude et no
men et glām suā: ut sis
p̄r sanctus dñm dei tui:
sicut locutus ē tibi. **p. Prop**
ius esto dñe p̄r nris neq;
dicitur gentes ubi est dō eor.

Adina nos dō saluans
nō et p̄p̄er honare nōis tu
dñe libera nos. **Oratio flec ge**

Deus qui nos i tan **orō**
his p̄rulis cōstitutos
pro humana sas fragili
tate nō posse uolūtē: da
nobis salute mentis et cor
pis: ut ea que pro p̄r

nris patrum: te adiuuante
 vincamus. **I. deuteronomio.**
In diebus illis: Dixit moyses
 filius israel: Si autem dixeritis ma-
 data que ego precipio vobis
 et feceritis ea: ut diliga-
 tis dominum deum vestrum: ut am-
 buletis in omnibus vijs eius
 adherentes ei: disperdet do-
 minus omnes gentes istas an-
 te faciem vestram: et possidebitis
 eas: que maiores et fortio-
 res vobis sunt. **O**mnis locus
 quem calcavit pes vestrum: in-
 ventus a deserto et habitatio et
 flumine magno enfrate: usque
 ad mare occidentale: erunt
 terminus vestri. Nullus stabit
 contra vos. **T**errore vestrum et
 fortitudine dabit dominus deus
 super omnem terram quam calcav-
 eritis: sicut locutus est dominus
 deus vestrum. **P**rotector vestrum
 aspice deus et respice super seruos
 tuos. **D**omine deus nostrum exaudi
 orationes seruorum tuorum. **O**reflexit
Protector noster aspice
 deus: ut qui malorum
 nostrorum pondere preminui: prop-
 ter misericordiam liberet tibi mente

famulemum **I. machabeorum.**
In diebus illis. **O**mnem facie-
 bant sacerdotibus: dum offe-
 rent sacrificium pro populo
 israel: ionathas **S**ervante
 cetens sui **S**ervantibus
 et dicentibus: **S**ervantibus
 bis deus: et meminit testa-
 menti sui. **Q**uod ad abraham
 ysaac et iacob locutus est
 seruos suos: **F**idelium
 vobis cor omnium: ut colla-
 tis eum: et faciamus eum no-
 luntate. **A**d aperiat cor
 vestrum in lege sua: **P**ro-
 pter istud: ut faciat
Oreflexit dominus **O**mnem
 vestrum et respice **O**mnem
 nos deus **C**on-
 mato: dominus deus **C**on-
 tate dominus **C**on-
 tate super seruos **D**omine
 refugium factus es nobis a gna-
 tione et p[ro]p[ri]e **O**reflexit
Ad isto quia dominus **O**mnem
Supplicia **S**upplicia **S**upplicia
 esse mereantur te la **S**upplicia
 te et inter **S**upplicia **S**upplicia
 et inter adu[er]sa **S**upplicia
Oreflexit **O**reflexit **O**reflexit

liber 9 p[er]m

John

proprietarius

Donix ore n[ost]ra si ipa seruo n[ost]ro
John n[ost]ra po[ter]it s[er]uol[is] n[ost]ris

1111

et erit benedictus. Auditis
etiam sermōib; p̄ris n̄ru
ḡit clamore magno: et
constitutus sit. Benedic
etiam et m̄: pater m̄. Qui
sit. Venit germen tu
us fraudulent: et acce
pit benedictionē tuam.
Et ille sc̄iuit. Iste nota
tū ē n̄m̄ eius iacob:
supplantans enī m̄ en
altea uice. Progeni
ta mea stute tū: tūc
s̄d̄ d̄rogauit benedictio
ne mea. Quisq; sic uicem
quāquā nō uelentia sit
et m̄c̄ benedictionū. et
pondat ysaie. Dm̄ tūc
lā constitui: et om̄s fr̄es
eius seruituti illius sub
iugam. Firmetō. et om̄s
stabilue enī: et tūc post
hec filij m̄ ultra q̄ facia.
Qui etiam non mā i q̄
tū benedictionē habes
p̄s: Michi quoq; obleat:
ut benedicas. Cūq; em
latu magno fletet: ma
tus ysaac dixit ad eū.
In pinguedine terre et

6.
in uare celi de sup: erit be
nedictio tua. **R**omū ē con
fitem dno et psallere nō tu
altissime. **A**d amittendū ma
ne mane m̄am tuā et uitae
tuam p̄noctem. **sc̄dm̄ lucam.**
R ill: Dixit ih̄s turbis iudeor.
Homo quidā habuit duos
filios. et dixit adolesten
tor p̄r. pater da m̄ por
tionē s̄be: et dimisit illis
s̄bam. Et nō post mul
tos dies congregatis
om̄ib; adolestencior filij
p̄gre p̄fectus ē in regio
nē longinq;: et ibi dissi
pauit s̄bam suam uiuen
do luxuriose. Et post om̄a
cōsumasset s̄cā est fames
ualida in regione illa: et
q̄ cepit egere. Et abiit
et adhefit uiciniq; regio
nis illius: et misit illum
i nullā suā ut pascet por
cos. Et cupiebat implere
uentre de siliquis quas
porci manducabāt: et ue
nia illi dabat. Iste autē re
uersus dixit. Quanti mer
cenarij i domo p̄ris mei

OTAS

habundat panibus: ego autem
hic fame pereo. Surga et
ibo ad patrem meum: et dica
illi. Pater peccavi in celum
et coram te: iam non sum
dignus vocari filius tuus.
Fecit me sicut unum
ex mercenariis tuis: et sur-
gens uenit ad patrem suum.
Cum autem ad huc longe esset
vidit illum pater suus: et
misit motus est: et occursum
ecceidit super collum eius: et
osculatus est eum. Dixitque ei
filius. Pater peccavi in celum
et coram te: iam non sum dig-
nus vocari filius tuus.
Dixit autem pater ad seruos
suos. Cito proferte stolam
primam et induite illum: et
dante amulum in manum eius
in pedes eius: et adducite
vinulum sagmatum et occidi-
te et manducate et epu-
lentur: quia hic filius me-
us mortuus erat et reu-
erit: et inuentus est.
Et cepit epulari. Erat
autem filius eius semor in agro:
et non uenerat et agnoscere

vet dominum: et uenit cum
phonia et thori: et uoca-
uit unum de seruis: et in-
terrogauit eum: hoc esset?
Ille dixit illi. Pater tuus
uenit et occidit patrem tu-
um uinulum sagmatum quod
saluum illum recepit. Indig-
natus est autem et noluit
intrare. Pater ergo ille
egressus: cepit rogare
illum. Et ille respondens: dixit
proli suo. Accede totum in ser-
uum tibi et nunquam manda-
tum tuum preteritum: et nunquam
desisti michi edum ut in
domibus meis epularer:
sed postquam filius tuus
fuit qui de uocauit uiam
suam cum meretricibus ue-
nit: occidit illum uinulum
sagmatum. Et respondit illi
filius tu semper mecum es: et
cetera mea tua sunt. Appida-
m autem et gaude te epulare
bat: quia si tuus mortu-
us fuerat: et reuenerit: et in-
uentus est. **offer** si
humana oculos meos non
obdormiam in morte nequa

offertur si
humana oculos meos non
obdormiam in morte nequa

lanitaria tincta poutat

Pro p̄fāo. Qui compati cō. dñe

quis habitabit i tabernacu

lo tuo aut quis requiescet

i monte scō tuo. Qui gredit

in manula et opat iustitiam

Satius dñe mihi cōplēti
terris expiati: i ueni

mi tunc et

cōripitces d

tui. nec deli

emus: nō ser

nō boue nō a

que illi sunt

audrebat in

lampadas et

bonos i am
meoria: nois
re m dne qm
me dne **Con**
sa ossa mea et
vata en valde
com pra. **Mich.**
ad h m

phetant de vobis plai
as dicens. pps hic labys
me honorat: cor au
cor longe e a me. **S** me
titula aute colit me: d
centes doctrinas i man
data dom. **Et conuocans**
ad se p. **ait eis,**

ut ieiunior nobis scā deno-
 tio et purificatio em tribu-
 at: et maiestati tue nos
 reddat acceptos. *p. semic.*
In diebus illis: factū ē uerbū
 dñi ad me dicens: Sta in
 porta domus dñi: et p̄dica
 ibi uerbū istud et dic. Audite
 uerbū dñi oīs iuda qui in-
 gredm̄ portas has: ut a-
 doretis dñm. *hec dicit do-*
minus exercituum: deus isrl̄
 Bonas facite uias uas
 et custodia uas: et habita-
 bo uobiscū i loco isto. *Non*
te cōfide in uerbis mendacū
dicentes. Templū dñi tē-
plū dñi: tēplū dñi est. Quia:
ma si bene dixeritis uas
uas et studia uas: si fece-
ritis iudiciū inter uirū et
p̄ximū eius. Aduene et pu-
philo et uidue nō feceritis
calupniā nec sanguinē in-
nocentē effuderitis i loco
hoc. et post deos alienos
nō ambulaueritis i malū
nobis metip̄is habitabo
nobiscū i loco isto i terra
q̄ dedi p̄inb; uas a seculo

et usq; i sc̄m dicit dñs
 opt̄. *Et oculi om̄i n̄e sperāt*
dñe et iudas illis elcā i q̄e
oportuno. X. Apertis tu manū
tua et imple om̄e aīal bene-
ditione. sc̄m lucam.

In illis: surgens ille de syna-
 goga: intravit i domū sy-
 monis socrus autē symo-
 nis: tenebat magnas fe-
 bris. Et rogauerūt illū
 p̄ ea. et stans sup̄ illā in-
 p̄ant febr̄: et dimisit il-
 lam. Et cōtinuo surgens:
 ministrat illis. Cū sal autē
 accidisset: om̄s qui habe-
 bant infirmos uasq; lan-
 guarib; ducebāt illos ad
 eū. At ille singulis manus
 imponēs: curabat eos. Cri-
 bāt autē demonia a mul-
 tis clamātia et dicentia:
 quia tu es filius dei. Et
 increpans nō sinebat ea
 loqui: quia sciebāt ip̄m
 esse xp̄m. factū autē die
 egressus ibat in desertū.
 Et uenerūt usq; ad ip̄m:
 et detinebāt illū ne disce-
 deret ab eis. Quib; ille

7.
quia & alius ciuita-
tibz oportet me ewage-
lizare regnū dei: quia
deo nullus sū. Et erat
dicans: in synagoga
galylee. *off.* Si ambulatio
in medio tribulationis vi-
sificabis me et sup nra inimicorū
meorū extendes manū tuā et
saluū me fecit dextera tua.

Afficiat hec hostia *leare.*
Quis dñe collepibus
gratia ieiunij. & ut tibi fiat
acceptior purificatis tibi
mentibz in molentur. *psa*
Qui corporali cō Tu mandac
ti mandata tua custodiri
minis vna dñi gāt me mee
ad custodiēdas mificacoēs tuas

Satramenti tui dñe *copl.*
ueneranda pceptio:
et mystico nos mūdet ef-
fectū: et ppetua uirtute
defendat. *p. sup plm.*

Subiectū tibi plm q̄s
dñe p̄p̄iaco celestis
amplificet: et tuis semp
seruire mandatis. *p. fix vj offiū*

Ad meū dñe signū in
bono ut videāt qui me

oderūt et cōfundat qm̄ tu dñe
adiuisti me et cōsolatus es
me. *psalms* dñe aure tuā
et exaudi me. qm̄ i ops & pau-
per sum ego. *oro*

Ieiunia nra q̄ms dñe
benigno fauore ple-
q̄re: ut sicut ab alimētis
i corpe: ita auctis ieiune-
mus. *p.*

In diebz illis: cōuenerūt
fily isrl: ad usū moyse et
aaron: et uerli in sedicōem
dixerūt. *ps.* nobis aquā
ut bibamus: In gressus moy-
ses & aaron dimissa mul-
titudine ante tabernacu-
lū fedens: corruerūt p̄m
i terra. clamauerūt et ad
dñm atq; dixerūt. *ps.* dñe dñs
audi clamorē pl̄i huius et
aperi eis thesaurū tuū fon-
tem aque uiue: ut satura-
ti cesserit murratio eorū:
et apparuit gl̄a dñi sup
eos. locutus ē dñs ad mor-
sen dicens. Tolle uirgā et
congrega pl̄m tuū & aarō
frater tuus et loquimū
ad petrā corā eis: et illa

dabat aqua. Cumq; eduxerit
tis aqua de petra: biber omnis
multitudo et iumenta. Tu-
lit igitur moyses iurgam
q; erat in conspectu domini si-
cut precepit ei: congrega-
ta multitudo ante pe-
tram: dixitq; ei. Audite re-
belles: et increduli. Non de
petra hac nobis aqua pote-
rimus erere: cumq; elevasset
moyses manum percuties iur-
gam bis sicut: egresse sunt
aque laterum. Quomodo ita
ut populus biberet et iume-
ta. Dixitq; dominus ad moysen
et Aaron. Quia non credi-
distis michi ut sanctifica-
retis me coram filiis israel: non
introducatis hos populos in
terram quam dabo eis. Hec est
aqua contradictionis ubi iur-
gata sunt filii israel contra
dominum: et sanctificatus est
in eis. **X** Iudeo spavit cor
meum et aditus sunt et reflo-
ruit caro mea et ex volunta-
te mea confitebor illi. **X**
Ad te domine clamavi deus meus
ne sileas a me. **III** domine non

secundum peccata mea. **I**ohannes
Sicut: venit ihesus in civitatem
samaritanie. que dicitur sychar.
iuxta predium quod dedit
iacob ioseph filio suo.
erat autem ibi fons iacob.
Ihesus autem fatigatus erat
sedebat super fontem. Ho-
ra autem erat quasi sexta.
Venit mulier de samari-
na: haurire aquam. Dicit
ei ihesus. Da michi bibe. Mi-
ciph autem eius abierunt in
civitatem: ut cibos emerent.
Dixit ergo ei mulier samari-
tana. Quomodo tu iudeus au-
tis potas a me bibe que
sum mulier samaritana?
Non enim convertuntur iudei sa-
maritanis: respondit
ihesus: et dixit ei. Si scires do-
minum dei et quod est qui dicit
tibi da michi bibe: tu forsi-
tam petisses ab eo et de-
disse tibi aquam vivam. Di-
xit ei mulier. Domine nequid
in quo hauries habes:
et putens altus es. Unde
ergo habes aquam vivam? Super-
tu matris et patris meo iac-

one ut videat: **pp** quia et in
patres nri i monte hoc
adorauerunt: et nos dia
tis quia iherosolimis est
locus ubi adorare oportet.
Dicit ei ihc. **q**uher crede
m: quia uenit hora nra
neq i monte hoc neq iho

10.

in
nmbz. Venite et videte
qui dixit in oia que
feci. **S**uq ipse e xpc
rit de trinitate: et in
ad eu. **I**nterea roga
discipuli eius: dicetes
mandatum **I**te nri

LF 111

auerunt: et nos in la-
tis eorum introitis. Fra-
ter autem illa multitudo
in eum Samaritanorum:
quibus multum testimo-
nium habebitis: quia in
fide speque tenentur.

Domine nos omne propiti-
um sacramentum mundum
ad celestia reg-
na producat. *p. sup. psu.*

Prae quaesumus opte: ut qui
in tua protectione con-
firmus: cuncta nobis ad
sanctam te adiuuetur omni.

nasceretur. Respondit ihc
Rex hic peccauit neq
parentes ei9: sed ut ma
nifestent opa dei in illo.
Op oportet opari opa ei9
qui misit me donec dies e
Remet uox quā nemo pa
rest opari. Quā dicit in mū
do sū: lux sū mūdi. Hec tū
dixit, expuit i trā et fecit
lutū ex spūto: et limuit sup
oculos eius et dixit ei. Va
de et laua i natatoria sy
loe: qd' interpretatur mūd9.
Abijt g' et lauit: et uenit ui
dens. Itaq' uiam et qui ui
derant eu prius: qā men
ditus erat. Dicebāt. Nōne
hic est qui sedebat et men
dicabat? Alij dicebāt quia
hic est. Alij autē nequitū s
similis ei9 est. Ille uō dice
bat: quia ego sū. Dicebāt
g' ei. Quō apti sūt tibi oca
li? Respondit ille hō qui
dicit ihc: lutū fecit et unxit
oculos meos et dixit m.
Vade ad natatoria syloe:
et laua. Et abijt et lauit et ui
di. Et dixerūt ei. Ubi ē ille?

phariseos: qui cecus fuerat.
Erāt autē sabbū quā lutū fe
cit ihc: et aperuit oculos
eius. Iterū g' interrogabāt
eū pharisei: quā uidisset.
Ille autē dixit eis. Lutū po
suit in sup' oculos: et laui
et uideo. Dicebāt g' ex pha
riseis quidā. Nō ē hic
homo a deo: qui sabbū nō
custodit. Alij dicebāt. Quō
patet hā pccōr hec signa
face: et salua erāt inter
eos. Dicūt g' cetero uerū. Tu
quid dicis de eo qui apertit
oculos? Ille autē dixit: quia
ppha ē. Nō crediderūt g'
iudei de illo quia cecus fue
ret et uidisset: donec uo
cauerūt parentes ei9 qui
uiderāt. et interrogauerūt
eos dicentes. Hic ē filij nō
quē uos dicitis quia cecus
natus ē? Quō g' nūc uidet.
Respondērūt eis parentes
eius: et dixerūt. Scim9 qā
hic filius nō ē et qā cecus
natus ē: quō autē nūc ui
det nescim9 aut qis eius

aperuit oculos nescimus. **pp**
sum interrogate. **Statē hē:**
ipē de se loquat. **hec** dicit
rūt parentes eius: quia ti-
mebat iudeos. **iam** enī
cōspiciuerāt iudei. ut si
q̄s enī cōfiteretur eū xp̄m.
extra synagogā fieri. **plu-**
rea parentes eius dice-
rūt quia etate hē ipm
interrogate. **Vocauerūt**
ḡ multū hominem qui fuerat
cecus: dixerūt ei. **Da** glā
dea **nos** scimus quia hīc
hā p̄cc̄or̄ ē. **Dixit** ḡ ille.
Si p̄cc̄or̄ ē nescio. **dm̄** scio
quia tū cecus eem. **modo**
video. **dixerūt** ḡ illi. **Ad**
fecit tibi: **quō** aperuit tibi
oculos: **respondit** eis **dm̄**
nobis itēm: **et** audistis. **quid**
iterū multis audire: **siq̄**
et nos multis discipuli eius
fieri: **quales** dixerūt ei: **et**
dixerūt ei. **Tu** discipulus eius
sis: **nos** autē moysi discipuli
sumus. **nos** scimus quia moysi
locutus ē d̄s: **hīc** autē nesci-
mus unde sit. **respondit**
ille hā: **et** dixit eis. **In** hoc

mirabile ē quā uos nesci-
tis unde sit: **et** aperuit
oculos meos. **scimus** autē
quia p̄cc̄ores d̄s nō au-
dit: **sed** si quis dei cultor
est **et** uoluntas eius fuerit
hīc exaudit. **A** seculo nō
ē auditū: **quā** quis aperuit
oculos cecū nati. **si** uis eēt
hīc a deo: **non** poterat
facere quicquid. **respondit**
iudei **et** dixerūt. **In** p̄cc̄is
natus es totus. **et** tu do-
ces nos: **et** eiecerūt eū
foras. **auduit** ih̄c quia
eiecerūt eū foras: **et** cū
inuenisset eū **dixit** ei. **Tu**
credis in filium dei: **respondit**
ille **et** dixit. **Quis** ē
dn̄s ut credā in eū: **et** dixit
ei ih̄c. **et** uidisti eū: **et** qui
loquitur tecū ip̄s ē. **at** ille
ait. **Credo** dn̄e. **et** p̄cc̄dens:
adorauit eū. **offic.** **Benedi-**
te gentes **dm̄** deū **nr̄m**
et ob audite uocā laudis eius
qui posuit terram ad uitā **et** nō
cedit cōmouit pedes meos be-
neditus **dn̄s** qui nō timuit
deprecationē meā **et** miserā suā time.

In 3
Sabb. f. 100
Euseb. oratione

quā nō erā ibi. **S**ed etiam
ad eū. **D**ixit g^o thomas
qui dicit didimus: ad con-
discipulos. **E**tiam et nos:
et moriamur cū eo. **V**enit ita-
q; ih̄c: et inuenit eū qua-
tuor dies iam ī monu-
mēto habentē. **E**rat autē
berthana iuxta iherosoli-
mā: quasi stadys quidē.
Maria autē ex iudeis uene-
rat ad marthā et mariā:
ut cōsolarent^r eas de
fr̄e suo. **M**arthā g^o ut au-
diuit quā ih̄c uenit: oc-
currit illi. **M**ariā uero do-
mū sedebat. **D**ixit g^o mar-
thā ad ih̄m. **D**ñe si fuisset
hic: fr̄ meus nō fuisset
mortuus. **S**ed et nūc scio:
quā quēcūq; poposcens
a deo dabit tibi d̄s. **D**icit
illī ih̄c: **R**esurget fr̄ tuus.
Dicit ei marthā. **N**o quā
resurget in resurrectione:
ī nouissimo die. **D**icit ei
ih̄c. **E**go sū resurrectio
et uita. **Q**ui credit ī me:
etiam si mortuus fuit ui-
uet. **E**t oīs qui uiuit et

credit ī me: nō moriet^r ī
eternū. **C**redis hoc? **A**it
illī utiq; dñe. **E**go credidi
quā tu es xp̄s filius dei: qui
ī hūc mūdū uenisti. **E**t cū
hoc dixisset: abiit et uocauit
mariā seruire suā silentio
dicens. **M**agister ad est:
et uocat te. **I**lla autē ut au-
diuit surrexit cito: et uenit
ad eū. **N**andū em̄ ueniat
ih̄c ī castellū: sed erat ad
huc illo loco ubi occurrit
illī marthā. **I**udei igitur
qui erant cū ea ī domo
et cōsolabant^r eā. **Q**ū uī-
dissent mariā quā cito
surrexit et exiit: letati sūt
eā dicentes. quā uadit
ad monumētū ut plorat
ibi. **M**ariā ergo cū uenisset
ubi erat ih̄c: uidens eum
cecidit ad pedes eius et dixit
ei. **D**ñe si fuisset hic: non
eēt mortuus fr̄ meus. **H**ic
g^o ut uidit eā plorantem:
et iudeos qui uenerāt cū
ea plorantes: fremuit spū
et turbauit semetipm̄ et
dixit. **U**bi posuistis eū: **D**i-

¶ Nemo te contemnat
M. 100. 100. 100.

amit ei dñe ueni & uide. Et
lacrimat⁹ ē ihc. dixerūt g
iudei. Ecce quō amabat
eū. Quidā autē ex ipis dixe
rūt. Non poterat hic qui
aperuit oculos ceca nati
facē. ut hic nō morer⁹. Ihc
g rursū tremēs misemet
ipā. uenit ad monumētū.
Erat autē speliata: et lapis
sup positus erat ei. Dixit
ihc. Tollite lapidē. Dicit ei
martha soror eius: qui
mortuus fuit. Dñe iam
fretet. quadriduan⁹ emē.
Dicit ei ihc. Pone dñi ti
bi. quā si credideris uide
bis glām dei. Tulerūt g
lapidē. Ihc autē eleuatis
oculis iursū. Dixit. Pater
grās ago tibi: quā audis
ti me. Ego autē sciebā quā
semp me audis: sed ppter
pplm qui circumstat dñi ut
credant quia tu me misisti.
Hec tū dixisti: uoce magna
clamauit. lazare ueni fo
ras. Et statū pdiit qui fuit
mortuus ligatus pedes &
man⁹ uilatis: et facies ill⁹

sudano erat ligata. Dixit
eis ihc. Soluite eū & sinite
abire. quia g⁹ ex uideris
qui uenerat ad manū
& martha & uiderat q̄
ait ihc. crediderūt in eis.
off. Populi humile saluū ta
nes dñe et oculos supborz
humiliabis quā q̄s dñs te dñe
Munia nos dñe nō scē.
Oblatis purificent: &
te nobis iugiter faciant
esse placatū. **psalms.** Qui
corpāū. **cō.** Videns dñs flen
tes sorores lazari ad monu
mētū lacrimatus ē corā iu
deis et clamabat lazare ue
ni foras et pdiit ligatus ma
mbz et pedibz qui fuit quā
quadriduan⁹ mortuus **cōplēda**
Hec nos quīs dñe pu
cipatū sacramētū et
a pprijs reatibz desinētē
expediat: et ab oibz tinea
tū aduhs. **p. sup plm.**
Da quīs opt⁹ deus ut
qui infirmitatis nre
colaj de tua uirtute con
fidm⁹: sub tua semp pic
tate gaudeamus. **p. saluo offm.**

Vite humilitatem meam et la-
borem meum et dimitte omnia
peccata mea deus meus

qui dona retribuit iudici et psallam.

Sumptis non tunc altissimi
muneribus domine quod ut cum
frequentatione iustorum crescat

Respice **domine** in misericordiam salutis et
in me et miserere mei **Psalmus**

Domine cum iunior et pauper sum ego

Ad te domine levavi animam meam
deus meus in te confido non erubescam

Deprecationem meam quesivimus
domine benignus exaudi. et
quibus supplicandi prestat assistentiam
tribue defensionis auxilium **apostolus**

Rom. Humiliamini sub potenti
manu dei: ut vos exaltet
in tempore visitationis. Omnem

sollicitudinem vestram praesentes in
eam: quia ipsi cura est de vobis. **Evangelium**

Sobrii estote et vigilate: quia ad-
versarius vester diabolus tanquam

leo rugiens circumit querens quem
devoret. Qui resistite fortes in fide:

scientes eandem passionem ei quam mihi
desti. vestre firmitati fieri. Deus autem

omnis gratiae qui vocavit vos in
eternam suam gloriam in christo ihesu mo-

dici passus. ipse proficiet et firma-
bit solidabitque. **In gloria imperii**

in saecula saeculorum. **Acta**
cogitationum tuum in domino et ipse te cum

Psalmus

Spbord opa fidepe gorden

Dum clamare ad dominum exau-

dunt vocem meam ab his qui appropinquant
mihi. **Alleluia** Diligam te domine

virtus mea dominus firmamentum meum
et refugium meum et liberator meus **Lucas**

Matth. Erant appropinquantes
ad iherosolimam et peccatores:

ut audirent illum. Et murmurabant
pharisei et scribae dicentes: quia hic

peccatores recipit. et manducat cum
illis. Et ait ad illos parabola istam

dicens. Quis ex vobis homo qui habet
centum oves et si perdidit unam et

illis. nonne dimittit nonaginta
novae in deserto et vadit ad illam quam

perierat donec inveniat illam. Et
cum invenit eam imponit hume-

ros suos gaudens. Et venies domi-
num: et vocat amicos et vicinos di-

cens illis. Congratulamini mihi:
quia invenni ovem meam quam perierat. Dico

vobis quod ita gaudium erit in caelo super
uno peccatore poenitentiam agente:

quam super nonaginta novae istis qui non
indigent poena. Aut quae mulier habet

dragmas decem. et si perdidit dra-
gma unum. nonne accendit lucernam

et cercat domum et quaerit diligenter
donec inveniat. Et cum invenit:

et vocat amicos et vicinas dicens

Congratulamini michi: quia inueni
draginam quam perdidisti. Itaque dico uobis.
Baudium est angelis dei super
uno peccatore: quamquam agere offer.
Sperem in te omnes qui nouerunt nom
tuum domine quoniam non derelinques quem
te perfallit domine qui habitat in syon
quoniam non est oblitus orationem pauperum

Quia domine *secuti.*
oblata scilicet ut tui nobis
inigeniti corpus et sanguis fiant
Domini. *co.* Ego clamam quoniam exau
disti me deus in die tua et exau

Hec nos in unum di uerba ma
domine purget acrimine et
celestis remedii faciat esse sortis

Dominus illuminatio mea *diuina*
et salus mea quem timetis. *in offit.*
dominus defensor uite mee a quo trepida
lo. qui tribulant me inimici mei in fir
mitate sunt et ceciderunt. *Et* assistant
aduersum me castra. non timebit cor me.

Protector uite sperantem *colla.*
deus sine quo nichil est ualidum
nichil est sanctum. multiplica super
nos misericordiam tuam. ut te rectorem. te
duce sic transeam per bona temp
oralia. ut non amittam eterna

Ares. Existimo quod non sunt
digne passionibus huius temporis

ad futuram gloriam que reuelabitur
in uobis. Nam expectatio creaturam
reuelationem filiorum dei expectat.

Vanitati enim creatura subiecta
est non uolens: sed propter eum qui
subiecit eam in se. quia ipsa creatura
liberabitur a seruitute corrupti
omnis in libertatem glorie filiorum dei.

Scimus enim quod omnis creatura: in
gemitibus et parturibus usque ad huc.

Non solum autem illa: sed nos ipsi pri
uicias spiritus habentes et ipsi intra
nos gemimus ad operationem filiorum
expectamus redemptionem corporis

uestri. In christo ihesu: domino nostro
et *Propitius* esto domine peccatis
nostris nequam dicant gentes ubi est

deus eorum. *Adiuua* nos saluta
ris noster et propter honorem nominis tui
domine libera nos. *Alleluia.*

Domine in uirtute tua letabitur rex
et super salutarium tuum exultabit uehe
menter. *secundum lucam.*

Quod ill. t. d. i. d. s. Estote miseri
cordes: sicut pater uester misericors
est. Nolite iudicare: et non iudi
cabimini. Dimittite: et dimittentur

uobis. Nolite condempnare: et non con
dempnabimini. Date: et dabitur
uobis. Mensura uera et fertur

uobis. Mensura uera et fertur

Da q̄s op̄e deus: ut qui b̄toꝝ mar-
tyrum tuoz intalis et agrico-
le solemnia colimus. eoz apud te
intercessionibus adiuuem. *p. sc̄ar̄f*

Hostias tibi d̄ne b̄toꝝ martyꝝ
tuoz intalis et agricole di-
ctas mitis benignis allume. et ad
petuū nob̄ tribue prouenire subli-

Q̄s op̄e deus *complecti* d̄n̄i
ut qui celestia alim̄ta p̄cepi-
mus. interuentibus sanctis tuis in-
tale et agricola. p̄ hec contra om̄ia
adūsa muniam. *p. In c̄m̄. im̄i apli*

Michi autē *ul' plurimoz aploꝝ offiū.*
nimis h̄orati sunt amici tu-
deus nimis confortatus ē
p̄ncipatus eoz. *v. D̄ne plasti me et co-
gnouisti me tu cognouisti sessionē meā
et resurrectionē meā. Gha. ad eph̄sios.*

Rēs: Jam non estis hospites
et aduene. s̄ estis ciues sc̄o-
rum et comestici dei. sup̄edificati s̄
fūdam̄tum aploꝝ et p̄ph̄az: ip̄o sum-
mo angulari lapide xp̄o ih̄u. In quo
om̄is edificacō constructa: crescit ī
templū sc̄m̄ in d̄no. In quo et uos
edificamini in h̄itad̄m̄ d̄i: ī sp̄u sc̄o.

Rēs: Sc̄m̄ *romanos.*
qm̄ diligentibus deū om̄ia
cōcipantur in bonū: hys qui sc̄dm̄ p̄

positum uocati sunt s̄i. Jamquos p̄sta-
uit et p̄destinavit conformes s̄i p̄m̄ā
gl̄is filii sui: ut sit ip̄e p̄m̄ogenitus
in multis fr̄ibus. Quos autē p̄destina-
uit: hos et uocauit. Et quos uocauit:
hos et iustificauit. Quos autē iusti-
ficauit: illos et magnificauit. *Ed*
ergo dicemus ad hec: *S̄i deus pro*
nob̄: quis contra nos? Qui etiam
p̄rio filio suo non peperit: s̄ pro
nob̄ omnibz tradidit illū. Quom̄
etiam nō cū illo oīa nob̄ donauit?
Quis accusabit adūsus elcos dei?
D̄s qui iustificat: Quis ē qui con-
tempnet? *Vix* qui mortuus ē p̄mo
et qui resurrexit: qui ē ad dexterā
dei. qui etiam impellat pro nob̄?
Quis nos separet a caritate xp̄i.
Tribulacio. an fames. an nuditas.
an p̄cidm̄. an gladius. sicut scriptū
est. Quia p̄pter te mortificam̄ t̄ta
die: estimati sumus sicut oīes oc-
casionis. *S̄z* in hys om̄ibz superam̄:
p̄t̄ eū qui dilexit nos. Certus s̄i
em̄: quia neqz mors. neqz uita. n̄
angl̄. n̄ p̄ncipatus. n̄ p̄fates. n̄
uirtutes. n̄ instanc̄a. n̄ futura.
n̄ fortitudo. n̄ altitudo. n̄ p̄fidū.
n̄ creatura alia potit nos separe
a caritate d̄i. *Que ē ī x̄ ih̄u: d̄no n̄o.*

R sumus honorati sunt amici tui deus
minus confortatus est principatus eorum.
Diminuerabo eos et super arenam multiplicabuntur.
R Constitues eos principes super omnem terram memores erunt nominis tui domine.
X pro patribus tuis nati sunt tibi filii propterea populi confitebuntur tibi.
In omnem terram exiit sonus eorum et in fines orbis terre uerba eorum.
X Celi enarrant gloriam dei et opera manuum eius annuntiat firmamentum.
Alla.
X sumus honorati sunt amici tui deus minus confortatus est principatus eorum.
Alla.
In omnem terram exiit sonus eorum et in fines orbis terre uerba eorum.
Alla.
X Non uos me elegistis sed ego uos elegi et posui uos ut eatis et fructum afferatis et fructus uester maneat.
Alla.
X per manus autem apostolorum fierant signa et prodigia multa in plebe.
Alla.
X promissus est hanc dicit ecce assum et iherusalem euangelistam dabo.
scdm iohem.

Ill. Dixit ihc d. f. hoc est preceptum meum: ut diligatis unum sicut dilexi uos. Maiorem uac dilectionem nemo habet: ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Vos amici mei estis: si feceritis que ego precipio uobis. Jam non dicam uos seruos: quia seruus nescit quid faci-

at dominus eius. Vos autem dixi amicos: quia omnia quecumque audiuimus a patre meo: nota feci uobis. Non uos me elegistis sed ego elegi uos et posui uos ut eatis et fructum afferatis et fructus uester maneat: ut quicumque perieritis premium nomine meo: det uobis. **f. iohem.**

Ill. Dixit ihc d. f. Ego sum uitis uera: et pater meus agricola est. Omnem palmetem in me non ferentem fructum tollet eum: et omnem qui fert fructum purgabit eum: ut fructum plus afferat. Jam uos mundi estis propter sermonem: quem locutus sum uobis. Manete in me: et ego in uobis. Sicut palmetis non potest facere fructum a semetipsum nisi manserit in uite: sic nec uos nisi in me manseritis. Ego sum uitis: uos palmetes. Qui manet in me et ego in eo: hic fiet fructus multus: quia sine me nihil potestis facere. Siquis in me non manserit: mittetur foras sicut palmetis et arefcet: et colligent eum et in ignem mittent et ardet. Si manseritis in me et uerba mea in uobis manserint: quicumque uolueritis petetis: et fiet uobis. **offer.** Constitues eos principes super omnem terram memores erunt nominis tui in omni progenie

ra similiter requiem: et in iherlm po
testas mea. Et radicaui in p̄lo hono
rificato: et in p̄tes dei mei hereditas
illius. Et in plenitudine sc̄oz: de f̄co n̄a.
Bndicta et uenialis es uirgo maria
que sine tactu pudoris inuenta es mater
saluatoris. **V**irgo dei genitrix quem
totus non capit orbis in tua se clausit
uiscera f̄co homo. **Alla.** **V**irga p̄sse
floxuit uirgo deū et hoīem genuit pacem
d̄s reddidit in se reconcilians p̄ma firm
si in septuagesima euenit t̄t. **mis.**
Gaudere maria uirgo cūctas h̄eres sola
intemisti. **Q**ue gabriels archangli dic
tis credidisti. **S**um uirgo d̄m et hoīem
genuisti et post p̄tū uirgo inuolata p̄nālisti.
Dei genitrix intercede pro nob. **lucā.**
In illo t̄p̄: Loquente ih̄u ad turbas: ex
tolleus uocē q̄dam mulier de turba dix
it illi. **H**̄s uent qui te portauit: et ille
ra q̄ s̄uisti. At ille dixit. **Q**uoniam: **S**̄a
qui audiūt ūbū dei: et custodiūt illud.
off. **F**elix namq; es sacra uirgo maria
et cū laude dignissima quia ex te ort̄ ē sol
nitiae xp̄istus deus noster. **secret.**
Quibus m̄is q̄s d̄ne p̄abulq; su
ceptis. intercedente b̄ta dei genitricē
maria et celestib; nos m̄da mis̄is et
clement̄ exaudi. **p. cō.** **S**̄a in sacra ma

15.
rie uirginis q̄ portauit et̄m p̄is filia.
Hec nos cōmūno d̄ne **complecti.**
mūdet a cūme. et intercedente b̄ta
dei genitricē maria celestis remedii fa
ciat esse consortes. **p. a purificacōe**
usq; ad aduentū d̄ni officii. **S**alue
sancta parens. **x. post p̄tū. colla.**
Quoniam nos famulos tuos q̄s
d̄ne d̄s p̄tūa m̄tis et corpis
salute gaude: et gl̄osa b̄te marie s̄p̄
ūginis intercessione a p̄nti liberari t̄ra
a. et et̄na p̄f̄m leticia. **p. epla.** **Ab**
iniciō. **B**ndicta. **Alla.** **V**irga p̄sse
se. **Infra l̄r̄m tractus.** **G**audere maria.
tp̄ rehu. p̄mū. **Alla.** **V**irga p̄sse. **l̄dm**
alla. **S**urrexit d̄s et occurres mul
erib; ait aucte tūc accesserūt et temerēt
pedes eius. **tp̄ ascensū. p̄ l̄dm.** **A**scen
dens xp̄e in altū captiua d̄uxit captiui
tatem dedit dona homib; **emuglm.** **L**o
quente ih̄u. **off.** **R**ecordare uirgo mat
d̄ni steteris in conspectu dei ut loquaris
pro nobis bona et ut auitas indigna
conem suam a nobis. **secret.**
Qua d̄ne p̄p̄iacōe et b̄te marie
s̄p̄m uirginis intercessione ad
p̄tūa anq; p̄ntem h̄ oblaō nob p̄ficiet
ad prosperitatem et pacem. **p. cō.** **A**ue
regina celoz mater regis anglor o ma
ria flos uirgini uelut rosa uel l̄dm

funde precas ad filiū pro salute fidelium.

Scriptis dñe salutis nre **complenda.**
Subsidus: da q̄s bte marie sem
p uirginis nos p̄ocinis ubiq; pro
tegi: ut cuius uenerac̄e hec tue ob
tulimus maiestati. **p. de oīmb; sc̄is**

Oncede q̄s q̄r̄ d̄s: ut **oratio.**
intercessio nos sc̄e dei genitricis
semper uirginis marie sc̄arq;
oīm celestiuū uirtutū et b̄torū p̄iar
charū p̄phaz ap̄loz n̄m̄ confessor
atq; uigūū et oīm el̄oz tuoz ubiq;
letificet. ut dñi eoz merita recolim̄
patrocina sentiamus **p. secret.**

Oblatis dñe placare m̄m̄b;
et m̄cedente b̄ta di genitricis
maria cū oīmb; sc̄is a cūctis nos re
fende periculis. **p. r. complenda.**

Simpli dñe bte marie sp̄ uiḡs
et oīm sc̄oz tuoz m̄m̄ia reco
lentes sacram̄ta celestia. p̄ra q̄s. ut
ad t̄p̄al̄ ḡm̄ eoz p̄cib; adm̄ti eterm̄
gandis consequam̄. **p. sc̄e de oīb;**

Acūctis nos q̄s dñe iūctis **sc̄is.**
et corp̄is defente p̄ctis. et m̄
cedente b̄ta di genitricis maria et b̄tis
ap̄lis tuis petro et paulo atq; b̄to
henrico cū oīb; sc̄is. salute nobis
tribue benignis et pacem: ut des
tuctis adūsitatib; et errorib;

unūctis. et dñia tua secura tibi seruat

Axaudi **secret.** libertate **p.**
nos d̄s salutaris n̄r. ut p̄ h̄m̄
iūctem hui' sacram̄ti a cūctis nos
iūctis et corp̄is hostib; tueazis ḡas
tribuens in p̄nti et gl̄iam ī futuro.

Omidet et m̄m̄ **complenda.** **p.**
Et nos q̄s dñe dñum sacram̄
ti m̄m̄ oblatum. et m̄cedente b̄ta di
genitricis maria. et b̄tis ap̄lis tuis pe
tro et paulo atq; b̄to henrico cū oīb;
sc̄is a cūctis nos reddas et p̄ntati
b; expiatis. et adūsitatib; expeditos.
p. eundē. p. q̄cūq; tribulac̄e offiū.

Salus. p̄ uero sum̄ dicit dñs de q̄cūq;
tribulac̄e clamauerunt ad me exau
diam eos et ero illoz d̄s m̄m̄. **p.**

Attendite p̄le m̄s legē meā m̄chmate au
te rem uestrā in uela oris mei. **collea.**

Affabilem m̄iam tuā dñe nobis
demonter ostende: ut simul nos et
a p̄ctis oīmb; exuas. et a p̄ctis
q̄s pro h̄is m̄m̄ eripias. **p. l. libri**

Sinquitates n̄re **capie.**
contenderit cont̄ nos: dñe li
berā nos. fac q̄s dñe p̄t̄ nom̄ tui:
quā multe sūt adūsitaciones n̄re. Tu
peccatum̄ expectac̄o isrl̄: saluator
noster in t̄p̄e t̄bulac̄onis. Tu aut̄
in nob̄ es dñe: et nomē tui inoca